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AMETI

Pasqyra Financiare te Vitit 2.010
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 495.321.816] 376.109.539
1. - Aktivet monetare 1.188.175 4.826.104
> Arka A1 0 0
> Banka A2 1.188.175 4.826.104
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 459.127.375 358.364.482
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 445.069.642 350.297.823
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme c2 7.882.815 4.647.796
> Tatim mbi fitimin c3 5.974.917 3.418.862
> Tvsh P 200.000 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spjeg 0
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spieg 0
> Investime te fjera financiare Sh. Spieg
4 - Inventari 23.963.494 0
> Lendet e para D1 0 0
> Prodhimi ne proces, D2 19.969.579 0
> Produkte te gateshme D3 0
> Mallra per rrishitje D4 0
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushf D5 0
> Parapagime te tjera D5 0
> TVSH e ndertimit 3.993.916
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera 0 0
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje| E1
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 11.042.772 12.918.853
I ~ AKTIVET AFATGJATA 1.492.391] = 529.254
1 -Investime financiare afatgjata 0
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr { vetem P F ) Sh. Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarijes Sh. Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata .| Sh. Spieg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 1.492.391 529.254
> Toka u 0 0
> Ndertesa U 0 0
> makineri e paisje U 989.600 0
> Aktivet tiera afat gjata materiale U 502.791 529.254
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spjeg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale 8h . Spjeg 0 0
> Emri | mire Sh . Spjeg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spjeg
> Aktive te tjera jo materiale Sh . Spjeg
5 - Kapitali aksioner | -pa paguar Sh . Spieg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spieg
TOTALI 496.814.208 376.638.793
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AMETI

Pasqyra Financiare te Vitit 2.010
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I Detyrimet Afatshkurtera . 116.141.000 67.153.808
1. - Derivatet Sh. Spieg
2 - Huamarjet 95,974.130 56.787.500
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera Sh . Spieg 95.974.130 56.787.500
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spieg
> Bono te kovertushme Sh . Spieg
3 - Huate e parapagimet 20.166.870 10.366.308
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 18.869.675 8.942.893
> Te pagushme ndaj punonjesve T 885.186 991.881
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 155.375 103.676
> Detyrime Tatimore per TAP - in T 37.280 29.100
-|> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C1 0 0
> Detyrime tatimore per T V SH P 219.354 298.758
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spieg 0
> Huara te tjera Sh . Spieg 0 0
> Dividente per tu paguar Sh . Spieg
> Parapagimet e arketimeve Sh . Spjeg 0 0
Sh . Spjeg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spjeg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh . Spieg
I |DETYRIMET AFATGJATA - oL 0
1 - Huate afatgjata Sh . Spieg 0
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare Sh . Spieg
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Sh . Spieg
3 - Provizionet Afatgjata Sh . Spjeg
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spieg
~ TOTALII DETYRIMEVE (1+ 1) 116.141.000  67.153.808
l |KAPITALI 1380.673.208|  309.484.986
1 - Aksione te pakices Sh . Spjeg 206.926.731 206.926.731
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kol sh . Spieg
3- Kapitali aksioner Sh . Spieg
4 - Primi | Aksionit sh. Spjeg
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Sh . Spieg
6 - Provizionet Sh . Spieg 0
7 - Rezervat Ligjore $h . Spieg 10.890.881 10.890.881
8 - rezerva te tjera Sh. Spieg
9 - Fitime te pashperndara Sh. Spieg 91.667.373 0
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Sh. Spieg 71.188.222 91.667.373
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spieg 0
//
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( 1+ Il +1ll) 496.814.208]  376.638.7p3
| .
Firma AME],
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2.010
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve l?eferenc: Periudha Periudha
Nrilog | Raportuse |Paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 02.291.515| 237.038.581
1{Shitje me kosto ndertimore B 73.982.706| 80.196.584
2|Shitje te perjashtuara 100.970.423| 150.484.981
3|Te ardhura nga shitja 184.915
4|Te ardhura te tiera, 7 % | KOSTOS NDERTIMORE 6.576.660 764.615
5| TE ARDHURA NGA PUNIMET ME TE TRETE 792.148 5.407.486
6{Ndryshimi i giendjes te prodhimit te vet( + vlera ) 19.969.579 0
B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 123.193.491| 135.141.362
6|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- viera = kujdes ) 0 2.946.780
7|Materiale te konsumuara S 88.512.206 72.682.776
8|Kostot e punes T 5.738.419 4,893.832
Pagat e personelit 4.893.500 3.842.100
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 844.919 951.732
9|Amortizimet e cvleresimet U 273.863 132.314
10|Shpen te fjera ............ , shpenz te per te shku ............ 14 28.669.004 54.485.660
11|Te tjera ( specifiko ato netabV ) v
c |Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 79.098.024| 101.897.219
12|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
13|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
14|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 0
14.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
14.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 0
14.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
1_4.4 Te _ardhura e shpenzime te tjera financiare 0 0
D |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare ol 0
: ke S
15|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/- D ) 79.098.024| 101.897.219
16|Shpenzime te panjohura v 9  401.249
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,909‘%32 10.229.847
/
18|Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar( 14 - 15) 71.188222| 91.667.373
19|Elementet e pasgyrave te konsoliduara /"' *
Firma AMET|,
Administratori
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Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Dirsicie 2010
r \r-m & Fusst monemr - Wetnds Deests Femudts Ferudhe

- Flansi monetar MgaE vegrmmiarne ¢ smrytEreme 213 25575354
W monstars | W W ) = avaars nge wiere 7T ESEDESy 98537200
Nl M = caguars nca frmiicreve & punonEsee 1002ZSS 70| B4 L1520
M M = archura nga veprimiants e fera 0} 0

| |

Tatime e taksa . dogane , tafime e taxa, arkefme te flera TVSH  13412141| 10388032
Te iera tvshend , mjedh neto ........ e interesa neto 4.405.286| 28.805.266
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 0

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 391.781| 16.401.112
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 1.484.400 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 1.876.181| 16.401.112
Interes | arketuar 0
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

C Fluksi monetar nga aktivitett financiare 39.186.630
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 39.186.630| 19.786.784
pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0 0
Dividente te paguar 0 7.000.000
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -3.637.928 4.112.513
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 4.826.104 713.591
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1.188.176 4.826.104
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2.010 R
_NJE FABUYRE E PAKONSOLIDUAR
Ny Einartiml Kapitali aksioner| Primil Aksionit | PROVIGJIONET Rezerva Stat e ligj | Fitimi | pashpernd TOTALI

| PFaslefont ma 11 Dietor 2000 206.926.731 10.890.881 0 217.817.612

A Erehid | ity alilniit o polit kontaf 0

1 Faaiohiid | pragiilliial B 91.667.373 0 0 0 91.667.373
{1 il Mo past pasiudien Kontabael 91.667.373 0 91.667.373
2 Divideiiial 8 pagial 1 0 0 0
4?&- @ fedarven e kajpitalit v 0 0
AL misting | Aksloneve, filime te mbartura 0

I T:!.___.__.::__ mis 11 Diyetor 2000 206.926.731 0 10.890.881 91.667.373 309.484 986
il Neto per peilidhen Kontabel 71.188.222 0 71.188.222
2|Divideiitsl & pagiar 0]
AQEinstint | kapitalit Akaioner | 0 0
AJAkslone e thasaril le riblera 0 0

L Pogte st gim 31 Diyetor 2010 206.926.731 0 10.890.881 162.855.595 380,673,208
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